

شهردار کرج عزل شد

کرج - مصطفی سعیدی سیرایی شهردار کرج عصر دیروز در نشست علنی شورای شهر کرج از مسئولیت خود عزل شد.
اعضای شورای اسلامی شهر کرج سرانجام پس از چند ماه نشست علنی و غیرعلنی به تردیدها درخصوص استیضاح شهردار پایان دادند و با ۱۱ رای موافق از مجموع ۱۳ رای، ادامه مسئولیت مدیریت شهری را از سعیدی سیرایی سلب کردند.

در این نشست ۲ عضو شورای شهر کرج در مخالفت با استیضاح شهردار به ماندن وی در مسئولیش رای دادند.

موافقان استیضاح شهردار کرج در این نشست، ناتوانی وی در اجرای پروژه‌های عمرانی، فرهنگی و اجتماعی و انتصاب مدیران ناکارآمد را علت مخالفت خود با ادامه کار شهردار دانستند.

مصطفی سعیدی سیرایی که هفتم شهریورماه سال گذشته به عنوان شهردار کرج انتخاب شده بود، در این نشست به دفاع از عملکرد خود در مدت مسئولیتش پرداخت.

در حال حاضر منوچهر غفاری با ۹ رای به عنوان سرپرست شهرداری کرج تعیین شده است.

سرا نه مصرف آب در آذربایجان غربی بیش از ۱٫۵ برابر استاندارد است

ارومیه - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: سرانه مصرف آب در شهرها و روستاهای این استان بالای ۲۰۰ لیتر در شبانه‌روز است که بیش از ۱٫۵ برابر استاندارد تعیین شده، برآورد می‌شود.

به گزارش ایرنا، لطیف خوش سیرت افزود: استاندارد تعیین شده برای مصرف آب هر خانوار در طول شبانه‌روز، ۱۲۰ لیتر بوده که البته تا رسیدن به این رقم، با توجه به وضعیت استفاده مشترکان فاصله زیادی داریم.

وی اضافه کرد: در حال حاضر در روستاهای آذربایجان غربی بیشتر از شهرها آب مصرف می‌شود به طوری که متوسط مصرف روزانه در روستاها بیش از ۲۱۰ لیتر و در شهرها افزون بر ۲۰۰ لیتر برآورد می‌شود. وی اظهار کرد: تنها با ۲۰ درصد کاهش مصرف در فصل گرم سال، بهترین کمک را برای ارائه خدمات مستمر در حوزه آب می‌توان انجام داد.

تراکم مرغاری‌های قم ۷ برابر متوسط کشوری است

قم - رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: تراکم مرغاری‌های گوشتی و تخم‌گذار قم ۷ برابر کشوری است و همین مساله تهدید و پیشگیری از بروز بیماری‌هایی مانند آنفلوانزا را بیشتر از سایر استان‌ها نموده است.

محمدرضا حاجی‌رضا بیان کرد: استان قم در بخش امنیت غذایی به‌خصوص در حوزه دام و طیور وضعیت شاخصی در سطح کشور دارد.

وی اظهار داشت: قم با وجود اینکه نیم‌درصد اراضی زراعی و کشاورزی کشور را دارا است اما ۳۵ درصد دام و طیور مورد نیاز کشور در این استان تولید و عرضه می‌شود.

وی افزود: شهرک دامشهر قم با دارا بودن یک‌هزار و ۲۰۰ واحد دامپروری یکی از بزرگ‌ترین باراندازهای دام در کشور است که سالانه ۸۰۰ هزار رأس دام وارد آن می‌شود، به همین منظور مساله سلامت و پیشگیری از بیماری دام‌ها مورد اهتمام است.

تنها ۲۸ درصد مخازن سدهای خراسان رضوی آب دارد

مشهد - مدیر بهره‌برداری و نگهداری تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: تنها ۲۸ درصد از حجم ذخیره سدهای استان آب دارد که نسبت به مدت مشابه پارسل کاهش یافته است.

به گزارش ایرنا، ادريس قائمی افزود: در حال حاضر حجم آب ذخیره شده در پشت سدهای استان ۴۳۴ میلیون مترمکعب است که این رقم در مدت مشابه پارسل ۵۸۹ میلیون مترمکعب بود.

وی اضافه کرد: با توجه به خشکسالی‌های پاییزی با مشکل بی‌آبی مواجه هستیم، اولویت نیز تأمین آب شرب است و امیدواریم با تمهیدات اندیشیده شده و با رعایت برخی محدودیت‌ها، حداقل با کمترین تنش، وضعیت تأمین آب شرب در استان مدیریت شود و تابستان امسال را بدون مشکل پشت سر بگذاریم.
خراسان رضوی از ۳۲ سد در حال بهره‌برداری در شهرستان‌های تربت‌حیدریه، قوچان، مشهد، خواف، درگز، سبزوار، تایباد، تربت‌جام، چناران، سرخس، نیشابور، کلات و فریمان است که هم‌اینک کمتر از یک سوم حجم این سدها آب دارد.

استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد

کنترل مستمر کار تخوان‌های هوشمند در نانوائی‌ها

تبریز - استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به نصب کارتخوان‌های هوشمند در نانوائی‌های استان، گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای ایجاد زیرساخت‌ها انجام شده است و به‌صورت مستمر و روزانه پشتیبانی فنی جهت شناسایی و احصای آسیب‌ها و مشکلات احتمالی انجام می‌شود.

عابدین خرم در جلسه تنظیم مراسم و توزیع عادلانه پارانه‌های استان اظهار داشت: طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه پارانه‌ها با همکاری تمامی دستگاه‌های مسئول و اتحادیه‌ها و انجمن‌های صنفی به‌صورت بسیار مناسب در استان اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: فعالیت زنجیره‌ای از تولیدکننده، تأمین‌کننده تا توزیع‌کننده بسیار خوب بوده به طوری که باعث شده آرامش کلی در سطح بازار حاکم شود و دستگاه‌های ناظر و نظارت‌کننده نیز همگی پای کار هستند. خرم با اشاره به اینکه در ۷۰ روستای استان نانوائی وجود نداشته و آرد خود را از بازار آزاد تأمین می‌کند، گفت: سازمان جهاد کشاورزی و غله استان با توجه تأمین آرد این روستاها را به‌صورت جدی پیگیری کنند تا دچار مشکل نشوند.

تسهیلات کار آفرینی به خسارت دیدگان متروپل پرداخت می‌شود

آبادان - معاون استاندار خوزستان و فرماندار ویژه آبادان گفت: به خسارت دیدگان ساختمان متروپل تسهیلات کارآفرینی تعلق می‌گیرد. احسان عباسپور یکشنبه در برنامه رو در رو شبکه آبادان اظهار داشت: یک‌هزار فقره تسهیلات کارآفرینی از سوی صندوق کارآفرین با کارمزد چهار درصد به اصناف خسارت دیده حادثه متروپل پرداخت می‌شود. وی افزود: اصنافی که تا ۱۰ روز اول تعطیل و دچار ضرر و زیان شدند و اصنافی که در حال حاضر در محدوده کارگاهی قرار دارند و همچنان تعطیل هستند اصناف خسارت دیده محسوب می‌شوند و به آنها تسهیلات کارآفرینی پرداخت می‌شود.

فرماندار ویژه آبادان گفت: اصنافی که در محدوده ساختمان متروپل قرار دارند می‌توانند مدارک و اسناد خود را به فرمانداری ویژه آبادان ارائه کنند تا پس از بررسی برای دریافت تسهیلات به صندوق کارآفرینی معرفی شوند.

خانه‌های ناامن جان ۱۷۰۰ خانوار در یک محله قدیمی اهواز را تهدید می‌کند

«منبع آب» روی گسل فرسودگی

اداره کل راه و شهرسازی خوزستان می‌گوید، ساکنان در معرض خطر به محله سپیدار منتقل می‌شوند

شیماجهان‌بخش

خدیوگر

محله «منبع آب»، از ۶۰ سال پیش تا حالا در میانه شرق اهواز جا خوش کرده است. در قلب اهواز که به مرور زمان همسایگانی شبیه به خود پیدا کرده است، محله «بیست‌متری»، «حصیرآباد» و «کوی رمضان» که وجه مشترک همه آنها خانه‌های ناایمن و فرسوده است، ابرها که آسمان را تسخیر می‌کنند، خواب را از چشمان اهالی می‌زدند. دلهره سقف‌های ناتوان و دیوارهای کم‌جان می‌افتد

به دل اهالی خانه. بعد از آوار شدن متروپل هم که سزای جدید بود حالا این ترس چند برابر شده اما چه کنند که درد نداری و غصه جیب خالی آوار شده بر سرشان و صدایشان به جایی نمی‌رسد. هر بار مسئولی قولی می‌دهد اما هنوز هم مشکل حل نشده است.

■ **حاشیه‌اهواز در مرکز آن است!**

«فرامرز نجفی‌پور»، شهردار منطقه ۷ شهرداری اهواز در گفت‌وگو با «ایران» محله منبع آب را حاشیه‌ای بزرگ در متن اهواز می‌داند و می‌گوید: حدود ۱۷۰۰ خانوار در این محله در پهنه خطر ساکن هستند و تلاش ما برای ایمن‌سازی خانه‌ها و انتقال ساکنان آن به در این محله و دیگر محله‌های حاشیه‌ای است.

اگر بخواهیم این مشکل برای همیشه حل شود باید همه دستگاه‌های مسئول پای کار بیایند تا شاهد حادثه‌ای چه بسا بزرگ‌تر از متروپل در این محله و دیگر محله‌های حاشیه‌ای اهواز نباشیم. وی با تأکید بر اینکه با همکاری اداره راه و شهرسازی تعدادی واحد مسکونی در منطقه سپیدار و شهر رامین ساخته شده، می‌افزاید: با توجه به اولویت‌های مشخص شده بعضی از خانواده‌ها منتقل شده‌اند و بقیه نیز باید منتقل شوند. البته به این نکته توجه داشته باشید که اهالی این مناطق حاشیه‌ای از سر ناچاری اینجا مانده‌اند. چون این منطقه در نزدیکی مرکز قرار دارد و بسیاری از ساکنان تمایلی برای جابه‌جایی به نقاط دیگر ندارند. آنها می‌گویند محل کار اغلب ما در اهواز است که فاصله کمی تا این محله دارد اما نشاء جدیدی که برای سکونت ما در نظر گرفته شده فاصله زیادی تا محل کارمان دارد

به همین خاطر ترجیح می‌دهیم در همین خانه‌های قدیمی بمانیم.

■ **هر بار که باران می‌بارد نگران ریزش خانه‌ها هستیم**

شهردار منطقه ۷ اهواز با بیان اینکه ارائه خدمات به منطقه تنها مختص به شهرداری



اهواز صبر

کوی منبع آب اهواز یکی از مناطقی است که بخشی از بافت فرسوده اهواز را در خود جاداده است. واحدهای ناپایدار که ریزدانگی آنها از ۳۰ تا ۴۰ متر است در برخی موارد تا ۸۰ مترمربع است. بعد خانوار در این واحدها ۵ تا ۶ نفر است

نیست و دستگاه‌های مختلفی در این امر دخیل هستند، ادامه می‌دهد: هر بار که باران می‌بارد من آن شب خواب آسوده ندارم و نگرانم خانه‌ای آوار شود و جان کسی در خطر باشد. برای تسهیل و تشویق در فرایند جابه‌جایی، به ساکنان واحدهای مسکونی محله منبع آب تسهیلات وام با بهره کم اختصاص یافته و شهرداری هم تخفیف‌های زیادی را با توجه به وضعیت مالی اهالی لحاظ کرده است. البته توجه داشته باشید با توجه به

محرومیت منطقه برای ما تنها ارائه خدمات شهری و جلوگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز و البته تسریع در انتقال خانه‌ها به منطقه ایمن در اولویت است و برای رسیدگی به سایر موارد باید دستگاه‌ذی‌ربط ورود کند. قرار بود تا پایان سال گذشته ۲۰۰ واحد مسکونی از سوی اداره کل راه و شهرسازی ساخته شود تا خانه‌های پرخطر جابه‌جا شوند اما این اتفاق هنوز نیفتاده است.

وی تأکید می‌کند: محله منبع آب به معنای واقعی کلمه به مثابه حاشیه در متن است؛

چرا که در مرکز شهر قرار دارد، اما شرایط زندگی و نوع سکونتگاه ساکنان همانند مناطق حاشیه‌ای است، با این حال در تلاش هستیم که نسبت به جابه‌جایی منازل در معرض خطر

اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی ۱۶ شهرستان خوزستان امروز تعطیل هستند دمای بالای ۵۰ درجه در ۵ استان کشور

زهره افشار

خدیوگر

دمای هوا امروز - دوشنبه - در برخی نقاط استان‌های جنوبی و غربی کشور به بالای ۵۰ درجه می‌رسد به گونه‌ای که امروز اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی ۱۶ شهرستان خوزستان تعطیل اعلام شده‌اند.

«محمد اصغری» کارشناس محیط زیستی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «ایران» افزود: امروز علاوه بر استان خوزستان انتظار می‌رود دما در برخی نقاط استان‌های بوشهر، ایلام و فارس نیز به بالای ۵۰ درجه برسد که هشدارهای لازم برای حفظ سلامتی ساکنان و پایداری شبکه برق این استان‌ها



به مسئولان داده شده است. همچنین امروز در کنار افزایش دمای بالای ۵۰ درجه در این استان‌ها، ساکنان استان‌های جنوبی کشور هوای شرجی بالا را تجربه خواهند کرد.

وی افزود: روند افزایش دما در غرب کشور تا اواخر هفته ادامه دارد و در پایان هفته هم باید شاهد افزایش دما در استان‌های ساحلی دریای خزر باشیم. به گفته وی دمای پایتخت نیز در این هفته حداکثر به ۳۷ درجه سانتیگراد می‌رسد.

در همین حال امروز آسمان استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان هم با پدیده گردوخاک همراه خواهد بود که گستره پدیده گردوغبار فردا به خراسان‌شمالی، خراسان‌جنوبی، سمنان و تهران هم می‌رسد. احتمال خسارت به استان‌ها در ساعات بعدازظهر احتمال

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



سرا نه زباله در این محله پایین است. در محله‌های دیگر با وجود جمع‌آوری شبانه زباله‌ها اما باز هم هر صبح بانبوهی از زباله مواجه هستیم، اما در این محله این اتفاق نمی‌افتد و اهالی بسیار پایبند هستند.

■ **سکونت در منبع آب پرخطر است**

«محمد جامع» معاون بازآفرینی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان به «ایران» می‌گوید: کوی منبع آب اهواز یکی از مناطقی است که بخشی از بافت فرسوده اهواز را در خود جا داده است. واحدهای ناپایدار که ریزدانگی آنها از ۳۰ تا ۴۰ متر است در برخی موارد تا ۸۰ متر مربع است. بعد خانوار در این واحدها ۵ تا ۶ نفر است.

وی ادامه می‌دهد: کوی منبع آب در واقع

تپه‌های مرتفعی بوده که در دهه‌های قبل قرار بوده کاربری آنها بوستان کوهستانی یا فضای

سبز باشد ولی بعدها به‌دلیل معضلات اجتماعی، وقوع جنگ تحمیلی و مهاجرت و... سبب شد تا مردم شمال شرق استان به این محله کوچ کنند که متأسفانه با وجود قدمت این محله بیشتر واحدها حالت تصرفی دارد.

جامع با تأکید بر اینکه جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در همه جای کشور مطلوب شهرداری است، می‌گوید: کل منطقه منبع آب اهواز ۹۰ هکتار است که بررسی‌های انجام شده ۱۵ هکتار آن به‌عنوان پهنه خطر شناسایی شده است. عمده خطراتی که در گذشته در این منطقه اتفاق افتاده و متأسفانه ریزش یک ساختمان منجر به فوت یک کودک شد در خیابان خاوری بوده است. زمین در این منطقه حالت ریزشی دارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد اعلام کرد

تولید محصولات دامی مازاد در استان یزد

اداره حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان یزد گفت: اخیراً معاونت غذا و دارو با نظارت کامل بر محموله‌هایی که از استان یزد صادر می‌شود اذعان داشته بیش از ۹۵ درصد محصولات کشاورزی استان یزد سالم بوده و مشکلی نداشته و با حد مجاز سموم باقی‌مانده بوده و همچنین توانسته است سطح سلامت را طی کند. مرتضی فتاحی با تأکید بر اینکه اولویت ما ارائه محصول سالم و باکیفیت به بازارهای داخلی و خارجی است افزود: با تصویب قانون در سال گرفته و دغدغه‌ای در خصوص تولید گوشت مرغ برای ماه‌های آتی نخواهیم داشت.



این مسیر انحرافی صورت گرفته باشد آن محموله به صورت کامل از بین می‌رود.

مدیر اداره حفظ نباتات درخصوص مگس میوه مدیترانه‌ای گفت: متأسفانه این آفت چند سالی است که میهمان ناخوانده مقدار ۱۴۰۰-۱۳۹۹ درصد از استان یزد است و در ۶ شهرستان استان خسارت‌زا نیز بوده است و بقیه شهرستان‌ها آفت در حد ردیابی است.

فتاحی گفت: در استان یزد چیزی حدود ۱۳۰ ایستگاه پیش‌آگاهی فعال شده که از ابتدای فصل ۹ کارشناس بخش خصوصی عملیات پایش و ردیابی آفت را انجام می‌دهند که این تعداد کارشناس ۴۵۰۰ هکتار را تحت پوشش قرار می‌دهند و به محض اینکه جمعیت آفت به حد مجاز برسد بر ۱۷۲ درصد از تولیدات باغبانی کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین مدیر

و تکمیلی ۱۵ درصد شاغلین و ۱۱ درصد از تولید ناخالص داخلی استان را به خود اختصاص داده است افزود: سطح کل اراضی زیر کشت استان در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ بیش از ۱۱۰ هزار و ۷۱۵ هکتار بوده که از این مقدار ۲۵ درصد را محصولات زراعی و ۷۳ درصد را محصولات باغی و ۲ درصد را سطوح گلخانه‌ای تشکیل داده‌اند.

وی یاد آور شد در مجموع حدود یک درصد از کل سطح زیر کشت آبی کشور در این استان واقع شده است و این در حالی است که سهم تولیدات استان از کشور بالغ بر ۱۷۳ درصد است. هم‌اکنون استان یزد ۱۹ درصد سهم تولید محصولات گلخانه‌ای کشور و ۲/۷ درصد از تولیدات دامی و بالغ بر ۱۷۲ درصد از تولیدات باغبانی کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین مدیر